
Name, Vorname Verein

A. Turnierleitung:

B. Schiedsgericht: OSR:
SR:
SR:

C. Besondere Vorkommnisse:

D. Mannschaftswertung vor dem Spieltag:
Tem Neh Wob TSV Kie Ges. ø Punkte

gespielte Runden: 4 4 4
1. 1. BGC Wolfsburg 790 706 479 1975 27,431 20
2. Tempelhofer MV 761 714 506 1981 27,514 16
3. MGC Olympia Kiel 794 710 514 2018 28,028 11
4. MSK Neheim Hüsten II 805 694 541 2040 28,333 8
5. TSV Salzgitter 794 746 517 2057 28,569 5

E. Mannschaftswertung des Spieltages:
R1 R2 R3 R4 Ges. ø Punkte

1. TSV Salzgitter 122 126 124 120 492 20,500 8
2. 1. BGC Wolfsburg 126 119 124 127 496 20,667 6
3. MGC Olympia Kiel 133 127 126 125 511 21,292 4
4. Tempelhofer MV 129 131 129 129 518 21,583 2
5. MSK Neheim Hüsten II 133 147 128 134 542 22,583 0

F. Mannschaftswertung nach dem Spieltag:
Tem Neh Wob TSV Kie Ges. ø Punkte

gespielte Runden: 4 4 4 4
1. 1. BGC Wolfsburg 790 706 479 496 0 2471 25,740 26
2. Tempelhofer MV 761 714 506 518 0 2499 26,031 18
3. MGC Olympia Kiel 794 710 514 511 0 2529 26,344 15
4. TSV Salzgitter 794 746 517 492 0 2549 26,552 13
5. MSK Neheim Hüsten II 805 694 541 542 0 2582 26,896 8

G. Beste Durchgänge:
Kategorie Name Verein Erg.

6er-Mannschaften 119

21

18 BRE

19

19 2x

Frank Grunert TSV Salzgitter 19

Tim Clasen 1. BGC Wolfsburg 19

Andreas Kelch Tempelhofer MV 19

Daniel Christ MGC Olympia Kiel 19

24

23

19

H. Zeichenerklärungen: BR Bahnrekord
BRE Bahnrekord eingestellt

Für die Richtigkeit

(Turnierleitung)

Senioren II:

Jugend weiblich:

Jugend männlich:

Schülerinnen:

Schüler:

Damen:

Herren: 

Seniorinnen I:

Senioren I:

Deutscher Minigolfsport Verband e. V.
Ergebnisliste

4. Spieltag  -  2. Bundesliga Nord Staffel 2  -  Saison 2019
am 26.05.2019 in Salzgitter-Lebenstedt

Spandau, Christian TSV Salzgitter 1739642332
Spieler-Nr. Lizenz-Nr.

Warnecke, Nicole BGC Wolfsburg 20060
Kelch, Andreas Tempelhofer MV Berlin e.V.

46911
24022

Lagerquist, Britta MGC Olympia Kiel e.V.

keine

49742

TSV Salzgitter

1. BGC Wolfsburg

Michaela Krane 1. BGC Wolfsburg

Torsten Fellenberg TSV Salzgitter

Christian Spandau

Melissa Krane MSK Neheim Hüsten

Tobias Fuchs MSK Neheim Hüsten

Peter Liedhegener MSK Neheim Hüsten

Salzgitter, 26.02.2019

Nicole Warnecke 1. BGC Wolfsburg

Christian Spandau

2018 V01



Turnier:

Veranstalter:

Datum: 26.05.2019 Ort:

System(e):

Name, Vorname Verein Lizenz-Nr.

Turnierleiter: TSV Salzgitter 17396

Oberschiedsrichter: BGC Wolfsburg 20060

Schiedsrichter: Tempelhofer MV Berlin e.V.

Schiedsrichter: MGC Olympia Kiel e.V.

Auswechselungen: Strafen:

Besondere Vorkommnisse: Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen:

Ausnahmen für Spieler/innen: Ausnahmen DMV-Sportordnung/int. Spielregeln:

Proteste, Entscheidung Jury (bei Bedarf ist ein Extrablatt zu fertigen):

Oberschiedsrichter: Nicole Warnecke

keine, 

Turnierprotokoll

4. Spieltag  -  2. Bundesliga Nord Staffel 2  -  Saison 2019

Deutscher Minigolfsport Verband e. V.

Salzgitter-Lebenstedt

Miniaturgolf

Spandau, Christian

Warnecke, Nicole

Kelch, Andreas

Lagerquist, Britta

Entfällt



Datum: 26.05.2019 Turnierleiter: Christian Spandau



I. Einzelwertung
Pl. Nachname Vorname Verein Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges. ø Diff.

1. Fellenberg Torsten TSV Salzgitter 33710 H 19 21 18 20 78 19,500 3
2. Warnecke Nicole BGC Wolfsburg 46911 Sw 1 19 20 20 21 80 20,000 2
3. Leickel Kevin MGC Olympia Kiel e.V.32627 H 20 20 21 21 82 20,500 1
4. Otten Dirk TSV Salzgitter 29114 Sm 1 21 20 20 21 82 20,500 1
5. Spandau Christian TSV Salzgitter 42332 Sm 1 19 23 22 19 83 20,750 4
6. Below Marvin MGC Olympia Kiel e.V.33091 H 22 23 19 19 83 20,750 4
7. Quandt Frank TSV Salzgitter 44691 Sm 1 20 21 23 20 84 21,000 3
8. Grunert Frank TSV Salzgitter 50093 Sm 1 24 20 21 19 84 21,000 5
9. Krane Michaela BGC Wolfsburg 38393 D 21 21 21 22 85 21,250 1

10. Hein Dirk Tempelhofer MV Berlin e.V.23436 H 21 22 21 21 85 21,250 1
11. Sielaff Thorben Tempelhofer MV Berlin e.V.41009 H 21 23 20 21 85 21,250 3
12. Lagerquist René MGC Olympia Kiel e.V.29677 H 22 22 22 19 85 21,250 3
13. Großmann Lennart BGC Wolfsburg 38461 H 24 19 21 21 85 21,250 5
14. Clasen Tim BGC Wolfsburg 40407 Sm 1 21 19 25 20 85 21,250 6
15. Reese Andreas MSK Neheim-Hüsten e.V.50224 Sm 1 20 23 20 23 86 21,500 3
16. Hartmann Jörg Tempelhofer MV Berlin e.V.30051 H 20 21 22 23 86 21,500 3
17. Schreiber Clemens BGC Wolfsburg 66804 Jm 21 20 21 24 86 21,500 4
18. Roselieb Christian BGC Wolfsburg 35849 H 24 21 20 21 86 21,500 4
19. Kleiner Tristan BGC Wolfsburg 38462 H 24 20 21 22 87 21,750 4
20. Jensen André MGC Olympia Kiel e.V.46846 H 24 22 22 19 87 21,750 5
21. Baumgart Thorben MSK Neheim-Hüsten e.V.37760 H 20 25 21 21 87 21,750 5
22. Lepa Björn TSV Salzgitter 36564 H 22 23 22 21 88 22,000 2
23. Baumgart Dirk MSK Neheim-Hüsten e.V.29220 Sm 1 23 24 21 20 88 22,000 4
24. Oldhafer Torben TSV Salzgitter 66809 Jm 22 21 23 23 89 22,250 2
25. Dillinger Anton Tempelhofer MV Berlin e.V.37963 H 22 22 24 21 89 22,250 3
26. Weinhold Stefan BGC Wolfsburg 35538 H 20 21 26 22 89 22,250 6
27. Fuchs Tobias MSK Neheim-Hüsten e.V.38576 Jm 23 25 19 22 89 22,250 6
28. Löschmann Dennis Tempelhofer MV Berlin e.V.36171 H 24 24 22 21 91 22,750 3
29. Wesselmäcking Volker TSV Salzgitter 43598 Sm 1 21 23 21 26 91 22,750 5
30. Theden Jan-Christoph MGC Olympia Kiel e.V.50596 H 25 19 23 24 91 22,750 6
31. Kelch Andreas Tempelhofer MV Berlin e.V.24022 Sm 1 27 19 21 24 91 22,750 8
32. Lagerquist Britta MGC Olympia Kiel e.V.49742 Sw 1 24 21 23 24 92 23,000 3
33. Kiefer Andreas Tempelhofer MV Berlin e.V.48508 Sm 1 21 26 23 22 92 23,000 5
34. Christ Daniel MGC Olympia Kiel e.V.44409 Sm 1 23 25 19 25 92 23,000 6
35. Schrader Lukas MGC Olympia Kiel e.V.66449 Jm 22 23 25 23 93 23,250 3
36. Krane Melissa MSK Neheim-Hüsten e.V.66222 Jw 29 26 23 24 102 25,500 6
37. Vahle Monika MSK Neheim-Hüsten e.V.23 Sw 1 30 27 24 24 105 26,250 6
38. Kleiner Philipp MSK Neheim-Hüsten e.V.38519 H 20 28 24 33 105 26,250 13
39. Liedhegener Peter MSK Neheim-Hüsten e.V.27921 Sm 2 27 24 33 28 112 28,000 9



J. Mannschaftswertung:

1. TSV Salzgitter Schnitt:
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Wertung Gesamt

1. Spandau Christian 42332 Sm 1 19 23 22 19 60 83

2. Lepa Björn 36564 H 22 23 22 21 43 88

3. Fellenberg Torsten 33710 H 19 21 18 20 78 78

4. Oldhafer Torben 66809 Jm 22 21 23 23 43 89

5. Quandt Frank 44691 Sm 1 20 21 23 20 61 84

6. Wesselmäcking Volker 43598 Sm 1 21 23 21 26 65 91

7. Grunert Frank 50093 Sm 1 24 20 21 19 60 84

8. Otten Dirk 29114 Sm 1 21 20 20 21 82 82

122 126 124 120 492

2. 1. BGC Wolfsburg Schnitt:
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Wertung Gesamt

1. Großmann Lennart 38461 H 24 19 21 21 61 85

2. Warnecke Nicole 46911 Sw 1 19 20 20 21 80 80

3. Weinhold Stefan 35538 H 20 21 26 22 20 89

4. Schreiber Clemens 66804 Jm 21 20 21 24 62 86

5. Krane Michaela 38393 D 21 21 21 22 64 85

6. Kleiner Tristan 38462 H 24 20 21 22 63 87

7. Roselieb Christian 35849 H 24 21 20 21 86 86

8. Clasen Tim 40407 Sm 1 21 19 25 20 60 85

126 119 124 127 496

3. MGC Olympia Kiel Schnitt:
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Wertung Gesamt

1. Leickel Kevin 32627 H 20 20 21 21 82 82

2. Schrader Lukas 66449 Jm 22 23 25 23 45 93

3. Below Marvin 33091 H 22 23 19 19 83 83

4. Lagerquist Britta 49742 Sw 1 24 21 23 24 21 92

5. Theden Jan-Christoph 50596 H 25 19 23 24 66 91

6. Jensen André 46846 H 24 22 22 19 87 87

7. Christ Daniel 44409 Sm 1 23 25 19 25 42 92

8. Lagerquist René 29677 H 22 22 22 19 85 85

133 127 126 125 511

4. Tempelhofer MV Schnitt:
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Wertung Gesamt

1.

2. Löschmann Dennis 36171 H 24 24 22 21 91 91

3. Dillinger Anton 37963 H 22 22 24 21 65 89

4. Sielaff Thorben 41009 H 21 23 20 21 85 85

5. Kelch Andreas 24022 Sm 1 27 19 21 24 40 91

6. Hein Dirk 23436 H 21 22 21 21 85 85

7. Hartmann Jörg 30051 H 20 21 22 23 86 86

8. Kiefer Andreas 48508 Sm 1 21 26 23 22 66 92

129 131 129 129 518

20,500

2 Streicher

1 Streicher

21,292

2 Streicher

2 Streicher

20,667

21,583



5. MSK Neheim Hüsten II Schnitt:
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Wertung Gesamt

1. Baumgart Dirk 29220 Sm 1 23 24 21 20 88 88

2. Reese Andreas 50224 Sm 1 20 23 20 23 86 86

3. Vahle Monika 23 Sw 1 30 27 24 24 24 105

4. Krane Melissa 66222 Jw 29 26 23 24 73 102

5. Fuchs Tobias 38576 Jm 23 25 19 22 89 89

6. Kleiner Philipp 38519 H 20 28 24 33 44 105

7. Liedhegener Peter 27921 Sm 2 27 24 33 28 51 112

8. Baumgart Thorben 37760 H 20 25 21 21 87 87

133 147 128 134 5422 Streicher

22,583


